Каргопольский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов  первого созыва

Двадцать вторая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» марта 2022 года №  161
О внесении изменения в Перечень

муниципального имущества

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области,

предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

 предпринимательства

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципальный округа Архангельской области, на основании Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения  и опубликования Перечня муниципального имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 16.02.2021 № 52, Собрание депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области
р е ш а е т:
      1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 16.02.2021 № 52:
          1.1. Исключить из Перечня строку 4.
          1.2. Считать строки 5-12 соответственно строками 4-11.

           2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каргопольского муниципального округа Архангельской области                                  Н.В. Бубенщикову.

Председатель Собрания депутатов

Каргопольского муниципального округа
Архангельской области                                                                              А.Ф. Лысков

Глава Каргопольского
муниципального округа                                                                              Н.В. Бубенщикова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
          1.  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»), Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на основании Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения  и опубликования Перечня муниципального имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –Порядок), утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 16.02.2021 № 52, необходимо внести изменения в Перечень муниципального имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
Согласно Порядку сведения о муниципальном имуществе Каргопольского муниципального округа Архангельской области могут быть исключены из Перечня, если в течение года со дня включения сведений об указанном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов МСП или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП не поступило:

– ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования имуществом, а также на право заключения договора аренды земельного участка от субъектов МСП;

– ни одного предложения (заявления) о предоставлении имущества, включая земельные участки, в том числе без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Земельным кодексом Российской Федерации.

            В отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:130113:272, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 31, площадью 854 кв. м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство (размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности), в мае 2019 года проводился аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок). Заявлений о предоставлении данного земельного участка от субъектов МСП по настоящее время не поступало.
В соответствии с Порядком сведения о муниципальном имуществе Каргопольского муниципального округа Архангельской области подлежат исключению из Перечня, в случае, если в отношении имущества принято решение о его использовании для муниципальных нужд Каргопольского муниципального округа Архангельской области.
           Просим рассмотреть вопрос об исключении из Перечня вышеуказанного земельного участка, в связи с принятием решения о его использовании для муниципальных нужд (планируется сменить вид разрешенного использования по жилую застройку).
2. Принятие настоящего решения не требует привлечения средств бюджета Каргопольского муниципального округа.
Начальник управления

по имущественным отношениям,

ЖКХ, транспорту                                                                                             Т.С. Бобряшова